令和５年１１月吉日

各小中義務教育学校長様

下野市立国分寺中学校長 塩沢 建樹

自主公開授業研究会についてのお知らせ

 残菊の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり研修会を実施いたします。多くの先生方のご出席を賜

り、本校の研究がより深められれば幸いと考えております。校務ご多用の折かと存じますが、貴職下

職員の出席についてよろしくお取りはからいくださいますようお願いします。

記

１．日 時    令和５年１２月１３日（水）

２．会 場    下野市立国分寺中学校

３．研究主題   「自己を見つめ主体的に学ぶ生徒の育成」

        ～自ら課題を見出し、探究心を育む指導の工夫～

４．時 程

   ○午前受付         １０：００～１０：２０

   ○公開授業①（全学級）   １０：２５～１１：１５

   ○公開授業②（全学級）   １１：２５～１２：１５

   ○午後受付         １３：００～１３：２５

   ○焦点授業         １３：３０～１４：２０

   ○指導講評・講話      １４：４０～１６：３０

５．内 容

 （１）公開授業①，②の授業内容に関しては、後日ＨＰに公開いたします。

 （２）焦点授業   【 ５校時 】      １３：３０～１４：２０

指導助言者 授業者 教科・学年

東京大学名誉教授・北京師範大学客員教授

               佐藤 学 先生
小髙 雅宙 教諭

第２学年 数学

「図形」

６．参加申込み

 ○学校ＨＰからお申し込みください。準備の都合上、締め切りを１２月１日（金）とさせていただ

きます。

７．その他

 ○当日、参観していただく方の昼食場所は準備いたしますが、昼食はご持参ください。

 ○都合により、日程、内容等を変更する場合もありますので、ご承知おきください。

 ○お車でお越しの際は、国分寺公民館の駐車場をご利用ください。

 ○受付は生徒昇降口になります。「受付名簿」への記入をお願いします。また、「来校者名札ラベ

ル」に所属、氏名を記入して胸部当たりに貼ってください。

【駐車場について】

校内の駐車場はご利用できません。お車でお越しの祭は、国分寺公民館の駐車場をご利用くださ

い。また、国分寺公民館への直接の問い合わせはご遠慮ください。

【国分寺公民館の住所、Google map の URL・ QR コード】

・住所 〒329-0414 栃木県下野市小金井１１２７

・URL

https://www.google.com/maps/place/%E4%B8%8B%E9%87%8E%E5%B8%82+%E5%9B%BD%E
5%88%86%E5%AF%BA%E5%85%AC%E6%B0%91%E9%A4%A8/@36.3873654,139.8389059,17z/
data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601f4545b2b09f81:0x1e8d1597a80d5a04!8m2!3d36.3873654!4d139.84
14808!16s%2Fg%2F1tgywt88?entry=ttu

・QR コード

https://www.google.com/maps/place/%E4%B8%8B%E9%87%8E%E5%B8%82+%E5%9B%BD%E5%88%86%E5%AF%BA%E5%85%AC%E6%B0%91%E9%A4%A8/@36.3873654,139.8389059,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601f4545b2b09f81:0x1e8d1597a80d5a04!8m2!3d36.3873654!4d139.8414808!16s%2Fg%2F1tgywt88?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/%E4%B8%8B%E9%87%8E%E5%B8%82+%E5%9B%BD%E5%88%86%E5%AF%BA%E5%85%AC%E6%B0%91%E9%A4%A8/@36.3873654,139.8389059,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601f4545b2b09f81:0x1e8d1597a80d5a04!8m2!3d36.3873654!4d139.8414808!16s%2Fg%2F1tgywt88?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/%E4%B8%8B%E9%87%8E%E5%B8%82+%E5%9B%BD%E5%88%86%E5%AF%BA%E5%85%AC%E6%B0%91%E9%A4%A8/@36.3873654,139.8389059,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601f4545b2b09f81:0x1e8d1597a80d5a04!8m2!3d36.3873654!4d139.8414808!16s%2Fg%2F1tgywt88?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/%E4%B8%8B%E9%87%8E%E5%B8%82+%E5%9B%BD%E5%88%86%E5%AF%BA%E5%85%AC%E6%B0%91%E9%A4%A8/@36.3873654,139.8389059,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601f4545b2b09f81:0x1e8d1597a80d5a04!8m2!3d36.3873654!4d139.8414808!16s%2Fg%2F1tgywt88?entry=ttu